



Foreningen Stupa
Karma Kagyu Buddhistisk Sangha

Årsrapport 2018

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling

Vesterbølle, den 22. april 2019

Dirigent

CVR nr. 34683395

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	Side	2
Ledelsespåtegning	Side	3
Revisors påtegning	Side	4
Ledelsesberetning	Side	5
Anvendt regnskabspraksis	Side	6
Resultatopgørelse	Side	7
Aktiver	Side	8
Passiver	Side	8

Foreningsoplysninger

Foreningen

Navn: Foreningen Stupa, Karma Kagyu Buddhistisk Sangha
Adresse: Korsholmvej 178, Vesterbølle, 9631 Gedsted
Telefon: 98 64 56 55
Hjemmeside: www.buddhisme.nu
Etableret: 23. juli 2010
Hjemsted: Vesterbølle
Regnskabsår: 1. januar – 31. december
CVR nr. 34683395

Bankforbindelser

Merkur Andelskasse
Sparekassen Himmerland

Øvrige forhold

Godkendelse som trossamfund

Foreningen er pr. 4/10 2012 godkendt som menighed.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Foreningens primære formål er: At drive en buddhistisk sangha (menighed) under Karma Kagyu linien for tibetansk buddhisme; at bevare, beskytte og fremme buddhismen i alle dens aspekter, som de er indeholdt i Karma Kagyu traditionen; at skaffe faciliteter til og betale honorarer samt udgifter til fastboende og besøgende lamaer og lærere; at navngive, vie og begrave i henhold til Karma Kagyu traditionen; at beskytte og bevare den på Karma Shedrup Choeling beliggende stupa for eftertiden; at overtage og bevare stedets helligdomme, ejendom, rekreative områder m.v. til brug for ceremonier, retreats m.v. i henhold til ovenstående; samt at hjælpe buddhister på hospitaler, i fængsler og på andre offentlige institutioner.

Udvikling i aktiviteter

Det har været et år med gunstige betingelser for at praktisere buddhisme.

Foreningens åndelige ledere, Shangpa Rinpoche og Dupsing Rinpoche, har begge udført kurser på stedet i 2018 og givet belæringer, samt vejledt sanghaens medlemmer m.v. fra deres ophold i udlandet. Der har i 2018 været afholdt i alt 3 større kurser/belæringer.

Herudover har der været gennemført mange praksisser m.v. med stedets daglige beboere m.fl.

Godkendelse efter ligningsloven

Foreningen blev pr. 1/1 2013 godkendt efter ligningslovens § 8 A og § 12, stk. 3. Gavegivere havde herefter fradragsret for gaver til foreningen, ligesom foreningen afgiftsfrit kan modtage arv. Ved en forglemmelse mistede foreningen godkendelsen i 2018 men har ansøgt om at få godkendelse igen fra 2019.

Økonomiske forhold

Foreningens resultat for regnskabsåret 2018 må betegnes som tilfredsstillende.

Årets resultat foreslås overført til næste år.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar- 31. december 2018

	2018	2017
INDTÆGTER		
Medlemskontingent	10.450	7.850
Gaver, fradragsberettigede	0	44.596
Gaver i øvrigt	229.555	0
Kurser	171.955	41.020
Foredrag	0	1.000
Øvrige indtægter	0	0
INDTÆGTER I ALT	411.960	94.466
UDGIFTER		
Kurser	72.339	60.426
Donationer til klostre	133.401	32.840
Annoncering	2.556	1.985
Hjemmesider	2.212	2.654
Rejseudgifter	0	0
Kopiering og kontorartikler	0	0
EDB, Nets mv.	497	610
Gebyrer	815	455
Anskaffelser	10.155	12.140
Vedligeholdelse af lokaler	3.216	0
Renovering af Gomba	106.488	0
Renter pengeinstitut	133	0
UDGIFTER I ALT	331.879	111.110
ÅRETS RESULTAT	79.948	-16.644

Som foreslås overført til næste år.

Foreningen Stupa, Karma Kagyu Buddhistisk Sangha

Balance pr. 31. december 2018

	2018	2017
AKTIVER		
Tilgodehavender:		
Debitorer	0	2.200
Kassebeholdning	6.260	4.460
Bankindeståender:		
Mercur Andelskasse	198.056	74.982
PayPal	7.009	1.286
Sparekassen Himmerland	110.894	2.347
AKTIVER I ALT	322.219	85.275
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Overført fra sidste år	85.275	101.919
Periodens resultat	79.948	-16.644
EGENKAPITAL I ALT	165.223	85.275
GÆLD		
Lån fra medlemmer projekt 3y3m	105.771	0
Modtagne forudbetalinger 3y3m	50.225	0
Hensat til donationer	1.000	0
GÆLD I ALT	155.996	0
PASSIVER I ALT	322.219	85.275

Oplysninger om donationer:

I henhold til §17 i bekendtgørelse om trossamfundsregistret oplyses hermed om donatorer over 20.000 kr. pr. år.

Arv modtaget Anonym kr. 215.264